Российская Федерация

Кемеровская область

Кемеровский муниципальный район

Елыкаевское сельское поселение

Администрация Елыкаевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2017 года №44-п

с.Елыкаево
«О внесении изменений в паспорт муниципальной программы Елыкаевского сельского поселения Кемеровского муниципального района «Ремонт и содержание дорог общего пользования Елыкаевского сельского поселения Кемеровского муниципального района на 2015 – 2019 годы».
В соответствии с постановлением администрации Елыкаевского сельского поселения № 39-П от 03.08.2017г. «Об утверждении Положения о муниципальных программах Елыкаевского сельского поселения».

В связи с изменением объемов финансирования муниципальной программы ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.  Внести изменения в паспорт муниципальной программы Елыкаевского сельского поселения «Ремонт и содержание дорог общего пользования Елыкаевского сельского поселения Кемеровского муниципального района на 2015 – 2019 годы».
2.  Утвердить внесенные изменения в паспорт муниципальной программы Елыкаевского сельского поселения Кемеровского муниципального района «Ремонт и содержание дорог общего пользования Елыкаевского сельского поселения Кемеровского муниципального района на 2015 – 2019 годы».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования  и распространяет  свое  действие  на  правоотношения, возникающие при составлении  бюджета поселения, начиная с бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
Глава Елыкаевского
сельского поселения                                                                               Л. В. Куданкина

Паспорт

муниципальной целевой программы

«Ремонт и содержание дорог общего пользования сельского поселения Елыкаевского на 2015 – 2019 годы».

	Наименование Программы
	«Ремонт и содержание дорог общего пользования Елыкаевского сельского поселения »

на 2015 – 2019 годы.

	Цель Программы
	Обеспечение сохранности автомобильных дорог Елыкаевского  сельского поселения , увеличение срока службы дорожных покрытий, улучшение технического  состояния муниципальных дорог

	Основание для
разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации, Положение о разработке и утверждению муниципальных целевых и ведомственных программ.

Неудовлетворительное техническое состояние покрытия автомобильных дорог Елыкаевского сельского поселения

	Муниципальный заказчик
Программы
	Администрация Елыкаевского сельского поселения

	Директор муниципальной

программы
	Заместитель главы Елыкаевского сельского поселения

	Срок реализации
Программы
	2015-2019 гг.

	Объемы и источники
финансирования
Программы
	Общий объем финансирование Программы составляет: в 2015-2019 годах – 50492,0  тыс.  рублей, в том числе:

Ремонт дорог общего пользования 16920,0 тыс. рублей

Из них:
- 2015 –2963,0 тыс. рублей    средства Дорожного фонда поселения;
- 2016 – 4161,0    тыс. рублей средства Дорожного фонда поселения;

- 2017 – 3168,0  тыс. рублей средства Дорожного фонда

поселения;

- 2018 – 3118,0 тыс. рублей средства Дорожного фонда поселения;

- 2019 – 3510,0 тыс. рублей средства Дорожного фонда поселения.
Зимнее содержание дорог – 33572,0 тыс. рублей

 - 2015 –  7381,0тыс. рублей;

- 2016 –  5435,0 тыс. рублей;
- 2017 – 6807,0 тыс. рублей;

- 2018 – 6491,0 тыс. рублей;

- 2019 – 7458,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные
результаты Программы
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования сельского поселения общей площадью 111000 метров, сокращение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, улучшение условий жизни населения